© Prefeitura do Município de Jaguaríúna
R.: Alfredo Buena. 1235 e Centro e CEP i38Za-ooo 9 Jaguarlúna/SP + Tel.: jlgl 3867-97n e Fax: l19) 3867-2856

2
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO

Concorrência n' 018/2022

Procedimento LicitatÓrio Ro 549/2022

Contrato Ro 53/2023

9BJETO: Execução de obras de construção e instalação. incluindo mão de obra, materiais e equipamentos da

ampliação da Câmara de Cantata com as interligações (by-pass e saída de efluente até o corpo receptor) da

Estação de Tratamento de Esgoto -- ETE Camanducaia, no Município de Jaguariúna/SP. conforme Termo de

Referência - Memoriais de cálculo. Projetos Executivos. Cronograma Físico Financeiro. Planilha Orçamentária
e demais Anexos e disposições contidas no Edital

EMPRESA CONTRATADA: VÊNUS ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

CONTRATO ASSINADO em: 15-de março de 2032.

LOCAL DA EXECUÇÃO DA OBRA: ETE Camanducaia, localizada na Rua Hilda David Dal'BÓ.
Bairro: Guedes, Jaguariúna/SP - CEP: 13.914-676 -- Lat.: 22'40'7.51"SI long.: 46'58'36.15"0..

DATA DA ORDEM DE SERVIÇOS: 29 de março de 2023.

501

DECLARAÇÃO

Declaramos ter recebido os serviços executados, em caráter provisório através deste Recebimento

Provisório da obra, passando a contar a partir desta data o prazo de 30 (trinta) dias corridos, destinados ao

período de observação e apelação. de mais 15 (quinze) dias corridos. para adequações que se fizerem

necessário. como por exemplo: infiltração, vazamento, problemas no sistema automático de medição e

dosagem de cloro. etc., ficando claro que a CONTRATANTE rejeitará. no todo ou em parte. os serviços

executados. caso se observe que os mesmos não se encontram de acordo com o objeto. Após o prazo corrido

de 45 (quarenta e cinco) dias a partir desta data. não persistindo quaisquer pendências, será emitido o Termo
de Recebimento Definitivo

Outrossim. aplicam-se ao presente as disposições relativas à execução, consignadas na Lei no
8.666/93

MARIA TERESA DE TOLEDO TERESA OETOLEDO al porMARIA
LI MA:1 0792874854 UMA:10Z928Z48S4

Dados: 2023.08.1 8 1 5:04:45 -03'00'

Fiscalização Portaria n9 433 de 22/03/2023:
Engg Mana Teresa de Tolero Limo

Jaguarlúna. 18 de agosto de 2023

SILVANA TUROLLA AlsLs:nado de ronda digital por

BROLEZE:26071 866847 BROLEZE:2607T866847
Dados: 2023.08.18 1 5:06:01 -03'00'

fiscalização Portaria n9 433 de 22/03/2023
Silvana Turoila Broleze

MQ'«8 \l\.ç.,,l hl,,à.( S'.\..
Contratada: VÊNUS ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

Eng9 Marcos Vinícius Dantes Silvo
CRIA n'506287001-7

Página l de l